plus quam
et erexit. Hjusdem Fredesendis,
¢ S. Reginee Vitam, cui

jussu conseriptam

ab anonyino nostro fu.
redis gesta queaedanm intexla sunl, non
est quod mullis repetamn, cum sal fuse actum ea
de re sil supra. Sujficiant adeo jam data hujus
abbalisse nolilia certague anonymi nostri &

assignala, ut ad peractam feliciter sub ea S. Ra-

las

genfredis corporis recuperalionem cultusque ejus
apud Dononienses augmentuwin nune libero tra-
mile progrediamur.

§ VIII. Recuperata a Dononiensi-
bus majora Sanct® ossa, dein

minora : hee in decenti lipsano-

theca reposita : impensa eis in

variis locis veneratio.

Ragenfredis {amdiu
sua sublractum, quove Jelict eventu

suo parthenont restitutum fi
alus cap. T enarval.

=
vo ordine S. COrpPus ,
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here,

DE 8. RAGENFREDE ABBATISSA

hat

iter ejus) necessarium habuit Pernoctar
,"ﬂ.léllnh?i‘ igitur suscepta hospitio ab ‘ifustleﬁ;
castri commitissa, post susceptionem ad acclp
ab eadem ducitur oratura.
oratione Psalteriolum ibi
volvendo et revolvendo,
apparuit, quam perlegens

1 Siang
Oravit et Surgens gy
cnjus fUlfa
: oculis  ejpg
inter nomina Sanotg.
rum nomen sanctm Ragenfredis di

minio ins

invenit ,
Letania

mili eolope
riptum repperit, cui gratig m:
ifigens osculum (sperabat # cnin
adhuc eam se habere ex integro apnd Nf'h’lﬁllm;
suum) requiritur jr‘--nluiv cum saltibug

id est,
mize dilectioni

cui Sanctorum tam duleiter cum affs
haret oscula ? Domina: mes,
nfredi, cujus presentia i

tatis

ja o
lag

] 1 monasterio g, =
multas miserationes mihi exhibet et omning e
titioni. Non est ita, respondit comitiss

meus (pide huc spectantia num. 101) centy
decem libris emit ¢

0 0t
jus sanctum corpus a quibusdag

clericis in hae patria, etzine dubio requie n hag
¥ i 1 BG
ecclesia.
112 Eeontra satagebat abbatis
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my
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v

pu:sat
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* H ke
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est ceenatum, post ceenam dormi , (ilucnly
discessum, Lxpl tineris negot it aliba.
issa et de corpore sancts virginis nec sibi neg o
mitissee multum eredula rrabat suis non sige

marore lita uit statim SUper eas
(Dononienses moniales rmido et pavor, &
inerat cordibns earum varins creden rror, Res
erat (fisdenm nempe monialibus,

enim incredi
quibus nihil unquam de qualuor praefatorims
julorwm fraudulentia innotuera)
volebat, quod
industria abbatis
uissent, ad creden
; et, quid tune facerent, ince: sy
tiores erant, si celarent aut prnpu!m‘mu."‘wd g m
tanto thesauro vasuum ™
quo modo

¢t corporis baj
et ideo maxi

omnino

ne, quia nemo cred

lissent 1

vilesceret, si vieini

irent, ceperunt ergo delil
sancti corpe;
angustia doloris

s
1 d 1silinm

it

SUperng (

gere, ef

necessitatis, no

positionis.
118 Post aliquot enim dies affuerunt Dont-ys
nii quidam elerici ilius 1 1 LD

nis, ferentes sa
reliquias causa sum revel i

eorum desolata erat ereb

am |[nunt. T
1 et potum, post mul
lericorn

ede,
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BETT0
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ovinecise partibus, ¢
capti, Deo voled
luxernnt A8
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114 Quem ¢um
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DIE OCTAVA

gaudio, expetierunt consilii secreta, et effectn

audito , vocatur abbstissa ; numeratur el
quantitas precunie ; et, umptis secum duohus
clericis, Andrea et Heldino, Silvanectis * re-

greditur cum velocitate ; et eo velocius , quo

minus cum securitate ; detegit eis et restituit
thesaurum absconditum , majora videlicet san-
otz Virginis ossa, et facto sibi invicem vale,

velociores votis, quam gressibus, cum timore et
gaudio repetit unusquisque sua. Alter vero duo-
rum , Andreas seilicet, grandi deprehensus in-
firmitate, cum ceeptum iter male securus nul-
lo modo auderet retardare, maxima corporis de-
ebat contritione. Sed paulo post fit el sancta
ro baculus et medicina infirmitatis sue. Cum
enim pervenissent - Dononium , quatinus sta-
tim laboris et timoris reciperet aliquod preeminm,
ubi in - ecclesia disposuerunt Religuias cum
laudibus et hympnis, clericus repentinam et inte-
gram recuperavit salutem suw invalitudinis ; qui-
bus ita gestis, grandis inerat eis exultatio de
relatis ; sed imperfecta adhuc supererat de reli-
ctis ; clericus quippe, gui majora tulerat ossa,
dom timet deprehendi, minora non perstitit com-
prehendere, quorum spes omnis ablata abbatisse
et suis omnem consilii viam videbatur exclu-
dere.

115 Haclenus anonymus nosler, Fredesend
sub qua hec contigerunt, ut plus saepe monui ,
syehronus , et apprime nofus, qui, quo pacto
minore etiem 8. Ragenfredis ossa Dononium re-
lata fuerint , hisce verbis mowx prosequitur : Sed
»est Dei omnipotentia , quae. ut manifestius
irte tractatur feminea. Emin quidem
e ) monialis illa, quam pre ipsimus
cum abbatissa fuisse apnd Novumeastrum, quan-
doguidem nullum animal mu-
liere , animo tractat impugnare et expugnare
ipsum oppidum (imo caslri sacrum thesaurwm)
et, quod mille viri non auderent incipere , ineipit

andacins  est

et perficit unius muliercul® ingenium. Parat
novam expeditionem , virum videlicet rusti-
cum et rusticam nininam * wtate et pannis ve-

terem, quibus secum pedestri gressu comitanti-
bus, ipsé nso jumento, tendebat ad oppidi
expug venit autem illue tertia
quasi prandii jam instante hora, et
adhue

a comi-

oI ; die ,

loco non is, sed hospitis (res enim
latebat ) suscey caritate . qua prius
ti cum se diceret, illa die adhue
v Missam, n io, quo citius rediret, mone-
tur adire ece ; (tantus enim erat per ter-
ram vis cirecuitus, ut navigaret et renavigaret
multo citius) elegit tamen pedesire, quatinus no-
tata sibi via post prandium illue posset familiarius
redire.

116 Post M
quod etiam
assensum ,

non audi-

Sam To

cata morari reliquum d
non rogata pe libenter pracbuit
monita, ut dormiendo
{ erat enim mensis Mayus ) requiesceret paulu-
lum, v e ecclesiam
psalmodis
cum T

sed iterum

sua. ¥

ninina

ne, tico ¢

de

psit secum nininam

domo

Seey 5

et post orationem reside
valuit illa tantam mo-

pealmodiare cwpit. Non

ram cum eis continuare, sed affecta [ twedio ]
morum ; nec enim ]'H’JUIR’-['1 5
mis , sed pane egebat ) egreditur sua
cujus egressionem exiliens monialis |
snis  per custodias competentibus  lo-
e e P

OCTOBRIS.
cis , ipsa aggreditur spoliare [exertis] brachiis
serinium , in quo erant Reliquiz sanctse Ragen-
fredis. Trepidabant sui nimio timore forinsecus
illa autem non minus gaudio quam timore trepi-
dans et mstuansintrinsecus, quidquid erat in scri-
nio, scopebat in sacculo suo, etiam pulverem cum
ossibus.

117 Ubi vero revoeavit ,
tionis iterom causa tene Psalterium , satis lee-
ta, t , ducitur ad eccle-
siam muliercula, quae per aliquot dies febricita-
bat, et, ut mos est infirmorum, ab eadem mo-
niali, i quid confra hujus pestem noss
rebat. At illa roga

319

’

EVGES et dissimula-

secura ; cum eis rese

et , requi-
aquam deferri, et quiddam

medicinale, quod lotum talibus solebat pro-
desse , dicens inesse sibi, statim lavat secreto
Reliquias sancte Virginis, quas habebat in sac-
culo, et dans ei potum , curatam gavisa est

abire continuo. Sicque Deo disponente iter et opus
suum , sole jam inferiora petente, regreditur
ad hospitium , et, ne aliquis, si consideret,
forsitan deprehenderet sacculum in  sinn ejus
repositum , simulata incommoditate , tantummeo-
do petit quiescendi locum [et] lecto sine mora
parato collocatur. Lucerna, quam petierat sub
obtentu quidem infirmitatis, sed pro reverentia
sancte Virginis , ante leetum aceenditur: sed
ea nox ob tanti custodiam thesauri abea insom-
pnis ducitur. Mane autem facto , accedit ad comi-
tissam et exosenlans , ultra audere pro-
gredi propter we et incommoditatemn suam
[dicit, et] ne illud nobile furtum aliquo depre-
henderetur redeundi ad monasterium
petit et aceipit licentiam, et ingressa wviam ,
quam cred securiorem , panigerica crusta-
rum effecta, quas, si requiretur, quid ferret
in sinu suwo, ostentaret , ad comitum revela-
tionem Dononinm tendebat cum cito gressu per

non

signo ,

i

dierum et noctium suecessionem,.. Sicque pervenit

ad monasterium , exultans in Christo prosperitate
itineris,

118 Videres alteram Judith sororum excipi jo-
cunditate , letari abbat
elerum et llﬂjH]]H]H m

1IN maxima exultatione,
ri rem gestam, et om-
nes communiter Deum laudare. Sic arsdeluditur
arte , et distractio, f
Quam rem ahbatissa
divinitus, [

factione.
considerans

a clericornm
prudent e-
atque ] ad salutem animas, ef
angmenium ecclesise suis acei-
ejusdem monialis, praedictae vi-

stam

oribus

delicet MR , tan et ape fabricari fecit
scrinium ex auro et ento magnifiecnm vel mu-

s sumptibus, in quo debita
1t corpus s

nific venetatione re-
ch wetee Ragenfredis ad protectio-
nem et securitatem posteris omnibus; gue, me-

dio statuta loco inter sanctam Reginam matrem
snam , cui suceessit ( vide polius dicta num. 45)
et Avam , m PrEces:
riam et honorem sancts Trin
Dei filium
protexit et peribus
mirific anonymus Dononiensis
in mostro Guisiani Operis Lalini fragmento ,
St infire dicenda excipias
verba aliquol , quee, guod partinin illo apo-
grapho desic

in

regimine, ad glo-
}\[‘I'
meritis earnm et precibus locum suum

illustravit antea et
Il hactenus

tis

preeler Jant inox

rarent

2 ', parttim minus accura-
te aul provsus perturbale descripla

conjeclura suggesst

enl, ex
iLtr-fI"U,F‘ ab fJiJUJEiHH.'J Veros
secernt possent , unecis inclusi,

119 Nune, quamobrem pro narraliviciula qua-
dain, jern date anonymi veloliond apud Gui-

Stuin

AUETORE

)G

cum iisque
Danoninimn

reverse,

hella

Pecuperatus
integrum
Sanctz cor-
s magni-
fico s

indo |
recondi cu-

rat

*®

non polest

ex werh
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sium inserta, nuwin. 117 puncita u-"{f,rr'm’ substitue-
que prodigium, g
gmento anonymi relationen ¢ rm.srv,mfu,-vapm‘ﬁ-

alterur v in eodent

ter non transcribam, reddendaminiest ratio. Quor
‘atiune
velwti aucto
tribuenda R

t monialis

ad nay am illam speetal, eliamsi anony-

"o nostro, i, quod tamen 1on ausim

asserere, ssel, nec vand ;-',,,u‘m‘;u_‘

wunt grinalculum

illa

delusa [uiss

. Ragenfredis religuia

propterea quod ad sacras S
acecesseral,di F'mrf’i!.\'r_u'-'i\vﬂ.«u censuil deindequelo-

:vel sic non

noniensibus narravit; res equidemn ha
tanti visi mihi est momenti esse, ul ipsis, quibus
bis recensenda forel

¥ sad PSR
apud Guisiwan refertur,

Allerum vero prodigivm, ffw.u-"’ apud cilatim G-

stn integro cap. 34 Aldo quidam, famosus ra-

plor, divinilus puniius fuisse narratur, hic re-
: i